

N°	Descrizione sintetica lavorazioni e forniture in appalto computo luglio 2025/giugno 2026	-	Unita di misura	Quantità	n° interventi minimi previsti	Importo unitario in €	costo unitario	costo stimato intervento
Campo Calcio Stadio erba naturale 105x68 mq A mq 7140; A2 mq 8600 (con c. a destinazione); A3 1200 mq solo lunetta, A4 mq 9800 (con Lunetta Ferrovia);								
A	interventi manutenzione manto erboso							
1	Analisi terreno	forfait	1	1	300,00	300,00	300,0	
2	Sistemazione e piccole rizollature post utilizzo	mq	8600	16	0,12	1032,00	16.512,0	
3	stripping con attrezzatura specifica tipo Dennis PRO 34R	mq	8600	15	0,09	774,00	11.610,0	
4	Interventi fitosanitari (campo calcio)	mq	8600	7	0,15	1290,00	9.030,0	
5	Interventi fitosanitari (lunetta)	mq	1200	4	0,15	180,00	720,0	
6	Trasemina lolium p. > 60 g/mq (campo calcio)	mq	8600	4	0,65	5590,00	22.360,0	
7	Trasemina lolium p. > 60 g/mq (lunetta)	mq	1200	2	0,65	780,00	1.560,0	
8	Carotatura	mq	8600	2	0,30	2580,00	5.160,0	
9	Verticut incrociato con raccolta e smaltimento risulta	mq	8600	2	0,25	2150,00	4.300,0	
10	Vertidrainng Con Bucatrice ad aria compressa	mq	7140	4	0,25	1785,00	7.140,0	
11	Top dressing sabbia silicea "USGA"	mq	8600	2	0,55	4730,00	9.460,0	
12	Rizollature parziali area porta	mq	600	2	26,00	15600,00	31.200,0	
13	Chiodatura	mq	8600	4	0,22	1892,00	7.568,0	
14	presidio straordinario partite (n. 10 x h 16)	h	16	10	36,000	576,00	5.760,0	
15	presidio per interventi di posizionamento in campo o asportazione con rimessa in magazzino di teli protettivi	mq	110	10	4	440,00	4.400,0	
16	noleggio modulo SGL per illuminazione fotosintetizzante aree di porta, comprensivo di manutenzione e movimentazione	forfait	1	1	12000	12000,00	12.000,00	
								149.080,00
B	interventi ripristino manto erboso per Campionato Successivo							
	Asportazione manto erboso e top soil cm 1 con attrezzatura Koro. Comprensivo di oneri di trasporto e smaltimento materiale di risulta - circa mc 90	mq	8600	1	2,3	19780,00	19.780,00	
1	Distribuzione uniforme di circa mc 66 di sabbia silicea	mq	8600	1	1,65	14190,00	14.190,00	
2	Semina di Bermuda grass di CV idonea campi calcio professionistici (Monaco, Ibiza, Rio o simili)con doppio passaggio	mq	9800	1	1,5	14700,00	14.700,00	
3	incrociato e dose seme > 25 g/mq							
4	Distribuzione uniforme di circa mc 22 di sabbia silicea	mq	8600	1	0,55	4730,00	4.730,00	
5	Distribuzione di concimi biologici con micorize e concime effetto starter	mq	9800	1	0,15	1470,00	1.470,00	
								54.870,00
C	Campo Ridolfi	mq	6200					
1	Interventi fitosanitari (A.T. n° 6)	mq	6200	2	0,150	1860,00	1.860,0	
2	Trasemina (A.T. n° 7)	mq	6200	1	0,600	3720,00	3.720,0	
3	Top dressing sabbia silicea "USGA" (A.T. n° 14)	mq	6200	1	0,400	2480,00	2.480,0	
4	totale						8.060,00	
	totale costo stimato annuo	in appalto					212.010,00	
oneri della sicurezza 2%							4.240,20	
TOTALE							216.250,20	
IVA							47.575,04	
TOTALE							263.825,24	